KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023年 7月 19日

各 位

株式会社 北日本銀行

各種手数料改定のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、円貨両替手数料、金種指定払戻手数料、硬貨入金

手数料を、2023 年 10 月 2 日（月）以降のお手続きについて、改定することとしましたので、

お知らせいたします。

当行は、今後ともサービス向上に一層努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

記

１．2023 年 10 月 2 日（月）より改定する手数料

＜①円貨両替手数料（消費税込）＞

お取扱枚数 改定前 改定後

1～20 枚 無料
５５０円（注）

21～500 枚 440 円

501～1,000 枚 660 円 １，３２０円

1,001～2,000 枚 990 円
以降、５００枚ごとに６６０円加算

2,001 枚以上 以降、1,000 枚ごとに 330 円加算

＜②金種指定払戻手数料（消費税込）＞

お取扱枚数 改定前 改定後

1～100 枚 無料
５５０円（注）

101～500 枚 440 円

501～1,000 枚 660 円 １，３２０円

1,001～2,000 枚 990 円
以降、５００枚ごとに６６０円加算

2,001 枚以上 以降、1,000 枚ごとに 330 円加算

  （注）当行に口座をお持ちのお客さまは、1 日 1 回 20 枚まで（東京支店は 10 枚まで）は手数料を

無料とさせていただきます。その場合、お手続きの際に通帳またはキャッシュカードのご提

示が必要となります（①円貨両替手数料・②金種指定払戻手数料 共通）。

KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

  ＜③硬貨入金手数料（消費税込）＞

お取扱枚数 改定前 改定後

1～100 枚 無料 無料

101～500 枚 440 円 ５５０円

501～1,000 枚 660 円 １，３２０円

1,001～2,000 枚 990 円
以降、５００枚ごとに６６０円加算

2,001 枚以上 以降、1,000 枚ごとに 330 円加算

〔各手数料（円貨両替・金種指定払戻・硬貨入金）に関する補足〕

  ※個人・法人を問わず、全てのお客さまが対象となります。

  ※同日に複数回のお手続きをご依頼いただく場合、1 日の合計枚数による手数料を頂戴します。

  ※店頭以外で受付した場合（行員がお客さまを訪問した際のお手続きなど）も、お取扱枚数に

応じた手数料を頂戴します。

  ※両替代金を一旦口座に入金後、直ちに金種を指定して払戻しをする場合など、実質両替と変わら

ない場合も本手数料の対象とさせていただきます。

  ※円貨両替手数料は、お取扱枚数に万円券を含み、「お持ちいただいた枚数」または「両替後

にお渡しする枚数」のいずれか多い方を基準として、手数料を頂戴します。

  ※金種指定払戻手数料は、万円券の枚数を除く払戻枚数をお取扱枚数として手数料を頂戴します。

（ただし、万円券の新券を指定される場合は、万円券の枚数もお取扱枚数に含みます）

  ※金種指定払戻手数料は、「給与支給分・賞与支給分」として現金を払戻しされるお手続きの場合

も頂戴します。

  ※硬貨入金手数料は、預金口座への入金のほか、振込、各種料金の払込、税金の納付を目的とした

硬貨のお持込みも本手数料の対象となります。

  ※振込や各種料金の払込にかかる振込手数料、税金の納付にかかる地方税納付取次手数料は、硬貨

入金手数料とは別に頂戴します。

２．改定日

2023 年 10 月 2 日（月）手続き分より適用いたします。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部（担当：小原、石川）

TEL：０１９－６５３－１１１１